PRESS RELEASE
2021年 10月 19日

長崎大学記者クラブ 御中

2021 年度第 3回長崎大学定例記者会見の開催について

10 月 15 日配信のプレスリリースにてお知らせしておりました定例記者会見について，

資料をメールでお送りいたしますので事前にご確認ください。（一部出席者を変更してお

ります。）資料は会見当日にも配付いたします。

※資料の記事化・公開は会見終了後にお願いいたします。

※資料内容に関するお問い合わせは会見時にお願いいたします。

※お車でお越しの場合は，入構許可証を発行しますので，下記お問い合わせ先まで

ご連絡ください。

【日 時】令和３年 10月 21日（木）11時 00分～12時 00分

【場 所】長崎大学事務局第２会議室（長崎市文教町１－14 文教キャンパス内）

【対応者】

学長                   河野  茂 （コウノ シゲル）

理事（財務・施設担当）/事務局長      平野 浩之 （ヒラノ ヒロユキ）

理事（学生・国際担当）          伊東 昌子 （イトウ マサコ）

理事（広報担当）             才木 邦夫 （サイキ クニオ）

副学長（新型コロナウイルス感染症対策担当）

泉川 公一 （イズミカワ コウイチ）

学長特別補佐（プラネタリーへルス担当）  渡辺 知保 （ワタナベ チホ）

保健センター長              西野 友哉 （ニシノ トモヤ）

工学研究科 持続可能社会創成分野 教授   蒋  宇静 （ジャン イジン）

工学研究科 持続可能社会創成分野 准教授  西川 貴文 （ニシカワ タカフミ）

【陪席者】

学長特別補佐（感染症共同研究拠点担当）  栁  雄介 （ヤナギ ユウスケ）

【司会】

広報戦略本部長              松井 史郎 （マツイ シロウ）

【説明・発表等】

 ■ ９月からの執行部新体制について・・・・・・・・・・・・・・・・・（資料１）

■ プラネタリーへルスに関する取組について・・・・・・・・・・・・・（資料２）

■ 工学研究科と国土交通省九州地方整備局との協定について・・・・・・（資料３）

■ ワクチン職域接種（大学拠点接種）について・・・・・・・・・・・・（資料４）

【質疑応答】

□ 発表事項に関する質疑

□ 自由質疑

次回の定例記者会見は，令和４年１月 20日（木）11：00～12：00に

開催予定です。

※ご来場の際は，マスクを着用するなど新型コロナウイルス感染拡大防止へのご協力を

お願いします。

※発熱や風邪のような症状がある方は来場をご遠慮いただきますようお願いします。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

 国立大学法人長崎大学広報戦略本部  TEL：095-819-2007